ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ THANH BÌNH THỊNH

Số:17  /QĐ-UBND

    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Thanh Bình Thịnh, ngày  25 tháng 01 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn hội đồng hòa giải xã Thanh Bình Thịnh

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật sửa đổi

bổ sung một số điêì của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính quyền đại

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Hòa giải ở cơ sở năm 2013;

Căn cứ Nghị định số 15/2014/NĐ-CP ngày 27/02/2014 của Chính Phủ quy

định chi tiết một số điều và biện pháp thị hành Luật Hòa giải ở cơ sở;

Căn cứ Nghị Quyết liên tịch số 01/2014/NQLT-CP-UBMTTQVN, ngày

18/11/2014 của Chính phủ và Ủy ban Trương ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam

hướng dẫn phối hợp thực hiện một số quy định của pháp luật về hòa giải ở cơ sở;

Xét đề nghị của Văn Phòng Nội Vụ - Công chức Tư pháp-Hộ tịch xã.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập kiện toàn hội đồng hòa giải gồm các ông (Bà) có tên sau

như sau:

1. Ông: Đoàn Ngọc Hường Chủ tịch UBND xã Tổ Trưởng

2. Ông: Bùi Đình Sỹ      Phó chủ tịch UBND xã Tổ Phó

3. Ông: Nguyễn Khắc Chiến  Phó chủ tịch UBND xã Tổ viên

4. Ông: Đinh Tiến Dũng Phó chủ tịch UBND xã Tổ viên

5. Bà:  Trần Thị Phúc Chủ tịch MTTQ xã Tổ viên

6. Ông: Đoàn Minh Cẩn    Chủ tịch Hội nông dân xã Tổ viên

7. Bà: Nguyễn Thị Thu Hà Chủ tịch HLH Phụ nữ xã Tổ viên

8. Ông: Võ Tuấn Anh Bí thư Đoàn thanh niên xã Tổ viên

9. Ông: Phan Đình Khang Chủ tịch Hội CCB xã Tổ viên

10. Ông: Nguyễn Trọng Vinh Tư Pháp – Hộ tịch xã Tổ viên

11. Ông: Đoàn Mạnh Cường Tư Pháp – Hộ tịch xã Tổ viên

12. Ông: Võ Tá Hoài Công chức Địa chính - XD  Tổ viên

13. Ông: Phạm Xuân Hà Công chức Địa chính - XD  Tổ viên

14. Ông: Phan Đức Kiên Cán bộ Địa chính – XD xã Tổ viên

15. Bà Nguyễn Thị Thu Hằng Văn phòng Nội Vụ xã Tổ viên

16. Bà: Lê Thị Thanh Lành Văn phòng Nội Vụ xã Tổ viên

17. Các ông, bà Bí thư, Thôn trưởng 14 thôn xóm trên địa bàn toàn.  Tổ viên

2

Điều 2. Hội đồng hòa giải có nhiệm vụ tổ chức thực hiện hòa giải kịp thời

những mâu thuẩn và tranh chấp nhỏ trong nhân dân theo quy định của pháp luật.

Giữ gìn phát huy bản sắc văn hóa của dân tộc, kịp thời ngăn ngừa các hành vi vi

phạm pháp luật bảo đảm ổn định trật tự, an toàn xã hội, thúc đẩy phát triển kinh

tế - xã hội.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ban hành.

Văn phòng HĐND-UBND, các Ban, Nghành có liên quan và các và các

ông (bà) có tên tại điều 1 căn cứ quyết định thi hành./.

Nơi nhận:

- Như điều 3;

- Phòng Tư pháp huyện;
- TT Đảng ủy-HĐND-UBND xã;

- Trưởng các Đoàn thể, CBCC chuyên môn;

- Chủ tịch, PCT UBND xã;

- Lưu: VT,TP.

     TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

     CHỦ TỊCH

                         Đoàn Ngọc Hường

		2024-01-25T15:41:01+0700

		2024-01-26T14:14:10+0700